14. Onofre VAQUER, *Navegació i comerç a Mallorca Segle XV, segona meitat*, p. 97-142 *Fontes Rerum Balearium*, 1990.

et equum atque rationi consonum ut habeat recognitio nem a predictis quantitibus nec non et cessionem absque ta nem evictione nec bonorum meorum obligatione una cum interesse a dicto tempore debitis et seu abinde debendis et cum ad ipsam faciendam comode interesse non valeam confessus igitur de fide legalitate animique probitati vestri honorabiles Francisci et Nicolai Bertran mercatorum habitatorum de Burges comittatus flandriarum. Id circo ex certa scientia constituo et ordino vos venerabiles Franchiscum et Nicolau Bertran mercatores licet ab sentes tamquam presentes et utrumque vestrum in solidum itata quod primum occupantis condicio pocior non existat nec pro cessus unius procesum alterius impediatur sed quod per unum ves trum inceptum fuerit per alium me diari valeat prosecui et finiri et ad debitum per duci effectum procuratore meos certos et spe ciales et ad infra scripta etiam generales ita tamem quod specia litas generalitati non deroget nec(e) contra videlicet ad facien dum et firmandum pro me et nomine meo tam dicto Bartholomeo Riba quam honorabile Thome Guodstalh, burgensi dite ville de Bruges seu alteru eorum ac aliorum quorum cumque recomissionem et cessio nem necessariam in et super predictis seu interesse predictorum et talem cualem ordinarii poterit et notarium illa rciipientem ad consilium etiam alicuius sapientis absque tamem enictione nec bonorum meorum obligatione nisi dum tatxat quo ad ipsam ab inde ratam habendum et cum illis clausulis cautelis renuncia cionibus ac aliis debitis et opportuniis solemnitatibus intali bus necessariis sub conditionibus infra scriptis. Et demum ac generaliter omnia alia et singula faciendum et liberaliter exer cendum in et super predictis et circa ea et super dependentibus vel envergentibus ex eisdem et ipsis adherentibus et conexiis que ego facere possem si perssonaliter ad essem ego enim dono e comitto vobis dictis procuratoribus meis et utruque vestrum ubsikudum in et super predictis et circa predicta et super de pendentibus seu emergentibus ex eis plenarie vices meas cum ple nissima facultate. Et volens vos dictos procuratores meos et utrimque vestrum insolidum relevare per redictis ab omni onere satisfandi fide iubendo in hiis pro vobis. Promitto vobis et ne cum notario etiam infra scripto tamquam publice persone pro vo bis et pro aliis etiam personis omnibus quarum inter sit legiti me stipulanti et me seper habere ratum gratum et firmum quitquid per vos dictos procuratores meos et utrimque vestrum in solidum in et per predictis et circa ea pro me et nomine meo procuratum et actum fuerit sine gestum et numquem revocare sum bonorum meo rum omnium ypotheca intelligatur tamem et sub hoc conditione presentes procuracionem facio quod vos dicti procuratores mei seu alter vestrum primo et ante quam dictam recognitionem et cessio nem faciatis recuperetis a dicto Bartholomeo Riba dictam scriptu ram manu mei et etiam absolutionem finem et diffinitionem quem michi facere habeat de predictis absoluendo me bona mea a qua cumque petitione seu damanda que per eundem michi quoquomodo fie ri posset. Actum est hoc in civitate maioricarum die septima men sis Juliis anno nativitate domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto. Signum mei Antonii de Termens predicti qui laudo concedo et firmo.